nis, liberationis, erectionis, institnlionis,

decorationis, concessionis, assignalionis,

applicalionis , appropriationis, reserva-

tionis, concessionis et decreti infringere,

vel ei ausa temerario oontraire ; si quis

autem hoc attentare praesumpserit, in-

dignalionem omnipotentis Dei et bealo-

ruin Petri et Pauli aposlolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis Dominicae mdclxxvi, x ka-

lendas dccembris
,

pontificatus nostri

anno i.

Dal. die 22 novembris 1076, pontif. anno i.

Erigilur oppidiim S. Sebastiani in re-

gno Brasiliae in civilalem, eiusqiie ec-

clesia parochialis in calliedralem.

Innocentìus episcopns,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiordium. Romani Ponlificis pastoralis sollicitudo,

in supremo apostolicae potestalis solio

ex omnipotentis Dei providentià consti-

tuta, ad ea potissimum dirigilur, per quae

Salvatoris nostri Icsu Christi aeternita-

tis' Unigeniti fidcs et gloria in dies ma-

gis augetur et multiplicatur
, qui, ubi

1 Forsan aetcrni Palris legendum (n. t.).

ROMANrM An. C. 1678

messem mnltam esse conspexil, opera-

riorum penuriam attendens, ministrorum

suorum curas variis in diei lioris ad

opera mittere non destitit, cum et ipse,

ut homines salularis vitae caelestis pa-

triae cultores efficeret, de sunimis cae-

lorum ad huius mundi infima' et in sa-

crosanctac Crucis ara prò nostra salute

in preliuni immolari dignatus sit. Cuius

cum licet' vices geramus in lerris, inter

multiplices curas
,
quae ex apostolico

munere nobis incumbere dignoscimus
,

illa praesertim cordi nostro est, ut, mul-

tiplicatà messe, agri et' dominici culto-

res mulliplicenlur, quorum assiduis ope-

ribus et fructuosis ministeriis fructus spi-

ritualis ad centesimum usque augeatur,

et populus christianus eisdem recloribus

gubernetur, quos Pastor aeternus sui

operis vicarios esse disposuit. Propterea

piissimi patrisfamilias partes favorabili-

tcr implere exoptamus.

§ 1. Sane, cum in regno Brasiliae, in ,.
M"''" «"-

" ' *"
.

' clionis do qua

eà parie quae Rivus lanuarii appellalur, «> rnbrics.

inter cetera unum oppidum civitas nun-

cupatum S. Sebastiani, Brasiliensis dioe-

cesis
,
quater mille circiter focularibus

constans , regum Portugalliae dominio

subiectum (et in eo una parochialis ec-

clesia sub ciusdem S. Sebastiani invo-

catione in qua missa et alia divina of-

ficia et ecclesiastica sacramenta admi-

nistrantur), acris salubritate, ac populi

frequentià et commercio, pluribus viro-